433 Petrum ad se vocat, et fidam summissus ad aurem :
434 "Vade," ait, "et jacto quem primum traxeris hamo
435 aequoribus piscem cultro scrutabere acuto.
436 Intus erit regi quod jussi pendimus ambo."
437 Jussa facit senior. Trahit hamo ad litora praedam,
438 argentumque viris dat piscis in ore repertum.
439 Horresco quoties stimulis immitibus actus
440 quidam animo subit, idem illo quem tempore vidi,
441 dum legerem expositos hoc ipso in litore pisces,
442 obsessum furiis atque ore immane furentem.
443 Hunc olim (ut perhibent) vetito genuere parentes
444 concubitu juncti atque inconcessis hymenaeis ;
445 quippe torum ascendere, dei cum sacra vetarent,
446 cum scaenis gens indulget nostra omnis opacis.
447 Sed non gavisi scelere illi tempore longo.
448 Nam subito amplexus interque et gaudia adulter
449 sacrilegam tenues animam exhalavit in auras
450 infelix, scelerique eadem nox prima nefando,
451 et pariter suprema fuit discrimine parvo.
452 Illam autem aethereis flammis divinitus ignis
453 corripuit, cum jam maturi pondera partus
454 urgerent, eademque duos leto hora dedisset,
455 infans ni foret exsectae genitricis ab alvo
456 exemptus, parvum patris eduxere sorores.
457 Ipse etiam mox immeritus scelerata parentum
458 facta luit, jucunda oculorum luce negata
459 obstructaeque aures penitus mansere, nec illi
460 aut ullas haurire datum est aut reddere voces.
461 Quinetiam simul atque adolevit, protinus aegrum
462 arripuit furor, infernae vis effera gentis,
463 centum illum furiae, centum illum (flebile) pestes
464 victum exercebant, Erebi legio acta latebris,
465 horrendasque hominis singultus ore cientes
466 edebant voces ac terrificos mugitus.
467 Illum omnes exclamantem atque insueta frementem
468 horrebant trepidique fuga se in tecta ferebant,
469 si quando nodis ruptisque immane catenis,
470 incautis liber custodibus evasisset.
471 Jamque ille oblitus fratres, jamque ille sorores
472 amplius haud gressum patris intra tecta ferebat,
473 verum more ferae silvis degebat et antris,
474 sicubi saxa cava aut aevo consumpta sepulcra,
475 ater, egens corpusque abjecto nudus amictu.
476 Talem igitur nodo manibus post terga revinctis
477 Christi ad conspectum, si fors miseresceret ipse,
478 vi multa consanguinei carique trahebant.
479 Ille autem obniti contra, dum rumpere nodos
480 tendit et horrendos clamores tollere ad astra,
481 qualis, ubi longis pugnator taurus ad aras
482 funibus arripitur, saevo fremit ore per urbem
483 et spumas agit et cornu ferit aera adunco ;
484 instant hinc famuli atque illinc et verbera crebri
485 ingeminant quassantque sudes per terga, per armos ;
486 diffugiunt vulgus trepidum, in tutumque recepti
487 porticibus gaudent longe spectare periculum.
488 Talis erat juvenis species immane furentis,
489 quem tandem ante Deum fessi statuere rogantes
490 ferret opem, saltem furiis tam tristibus illum